令和 ４年１０月１５日

そば学検定受検申込者 各位

ＮＰＯ法人そばネットジャパン

 代表理事 阿部 成男

第 1回そば学検定受検者検定研修講義の開催について

ＮＰＯ法人そばネットジャパン（以下「ジャパン」）手打ちそば伝道師制度、第１回そば学検定受

検申し込み頂きありがとうございます。

そば学検定は 1 テキストの入手（受講申込）、2 検定研修講義の受講、3 科目別検定受検、4

合格科目数による学位の取得と 4段階となっており、第 1期のテキストの送付(受講受付)をしたの

で次は 2段階目の検定研修講義の受講となります。

したがいまして、下記のとおり開催しますので多くの受検者が受講していただきますようご案内

申し上げます。

記

１．検定研修講義の受講

 下記の２会場で実施しますので、受講希望者は、どちらかの会場を選択ください。

※ この講義を受講しない方は今年度の科目検定の受検はできませんが、来年度以降の受検は

できます。

※ 今年度の科目別検定を受検希望者で、今回の研修講義を日程等の都合で受講できない方に

は、講師が講義に使用したテキスト以外の資料を購入して学ぶことで、検定研修会の講義を受講

したとみなし、科目受検を可能とします。

配布する資料は印刷物、ＤＶＤ収録（ビデオを含む）等を予定しておりますが詳細は未定です。

２．会場及び日程

 （１）埼玉会場

     11 月 23 日（水）勤労感謝の日 埼玉県県民活動総合センターセミナーホール 1

（別紙 2案内図参照）

      受付 8：30  講義開始 9：00  講義修了 17：00（講義 4科目）

 （２）北海道会場

     11 月 19 日（土）、20 日（日）  十勝川温泉（別紙 3案内図参照）

     受付 19日 12：30 講義 13：00～17：00（開会、講義 2科目）

20日  9：00～12：30（講義 2科目）

※ 上記の具体的カルキュラムは別途通知します。

※ ご自身の都合で会場を選択をしてください。

３．受講料

  （１）埼玉会場          5,000円

  （２）北海道会場        10,000円

受講料が会場によって異なるのは、講師の交通費等の経費が大きく異なることによります。

４．申し込み

別紙の申込書にご記入のうえ、
１０月 31日(月)までに、申込みください。

埼玉会場希望者
メール sobagakukentei@gmail.com
郵送 〒330-0843 さいたま市大宮区吉敷町 4-261-5
ＮＰＯ法人そばネットジャパン

北海道会場希望者
＊ 北海道関係者は 10／15 期限で取りまとめしました。追加で受講、資料の請求等があ

る場合は申込書記入してメールして下さい
＊ 北海道以外の方で北海道会場を希望する方は申込書に記入してメールして下さい。
メール yama8594@poplar.ocn.ne.jp

     郵送 081-0011 北海道上川郡新得町 1 条南 4丁目 21番地
           そばリンク十勝 事務局 山本信夫

５．受講料の振込先

埼玉会場
 ① 埼玉りそな銀行 南浦和支店 普通 4325485 トクヒ）ソバネットジャパン
② ゆうちょ銀行 普通 記号 10350 番号 8945481

他の金融機関からの振込の場合 店名 〇三八（ゼロサンハチ）
店番 038 普通 0894548 トクヒ）ソバネットジャパン

※ 振込人は必ず受検者本人の氏名にしてください。
※ 振込み手数料は受検者負担となります。

北海道会場
 ＊北海道会場で受講する方には、10／14ライン等で周知しているとおり対応願いま

    す。

埼玉会場問合せ先  NPO法人そばネットジャパン

そば学検定部会部長 新嵜 照幸

℡   090-8684-3976

   E-mail: sobagakukentei@gmail.com

URL:https// www..sobanetjapan.com

                 北海道会場問合せ先 NPO法人そばネットジャパン北海道本部

                            担当 そばリンク十勝 事務局 山本信夫

                                    ℡   090-5073-5142

 E-mail: 山本信夫 yama8594@poplar.ocn.ne.jp

mailto:yama8594@poplar.ocn.ne.jp

別紙 １

そば学検定研修講座受講申込書
------------------------------------------------------

お名前   ：

所属団体（任意） ：

ジャパン会員・非会員の別
---------------------------------------------------
連絡先（携帯番号）

下記のいずれかの番号を〇で囲んでください

1 研修講座を受講します。 （ 1 埼玉会場  2 北海道会場）

2 研修講座を受講できませんので資料を請求します。

提出方法
・ メールの場合は、上記必要事項をメール本文に入力して送信してください。
・ 郵送の場合はこの用紙を送付ください。

※ 研修講座を受講しない方はこの申込書を提出する必要はあり

ません。今年度の検定は受験できませんが来年度以降に検定

研修講座を受講し、受検することができます。

別紙 2

埼玉会場案内図

会場案内図（有料駐車場あります。）

埼玉県県民活動総合センター

〒362-0812 埼玉県北足立郡伊奈町内宿台 6-26

代表  048-728-7111 / FAX  048-728-7130

交通機関利用
· 大宮駅から埼玉新都市交通ニューシャトル（内宿（うちじゅく）行き）で、内宿駅まで約 25 分、
内宿駅から無料送迎バスで３分。または徒歩約 15分。

· JR 宇都宮線蓮田駅下車（西口）、朝日バス(PDF：74KB)(丸谷行きまたは八幡神社行き、また
は菖蒲車庫行き)で、約 20分。上平野バス停下車、徒歩 12分。

· 平成２３年９月１日から「蓮田駅西口－県民活動総合センター」の路線バスが運行開始となり
ました。運行路線、運行ダイヤにつきましては、丸建自動車㈱ホームページでご確認のうえ、
ご利用ください。

無料送迎バスについて
· 無料送迎バスはセンターと内宿駅の循環運行です。詳細は時刻表にてご確認ください。
車利用
◎ 国道 17 号「久保」交差点(上尾市内)を伊奈方面に約 3.8km、「伊奈学園前」(伊奈町内)交差
点を左折し約 0.9km、「県活センター前」交差点を通過し、右側

◎ 国道 122 号「根金」交差点(蓮田市内)を伊奈方面に約 2.5km、「伊奈学園前」(伊奈町内)交
差点を右折し約 0.9km、「県活センター前」交差点を通過し、右側

別紙 3

北海道会場案内図
十勝川温泉 観月苑
〒080-0263 北海道河東郡音更町十勝川温泉南 14-2
TEL 0155-46-2001 FAX 0155-46-2333

地図